1

2020年4月27日
各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド
代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）
江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証第一部）
問合せ先 企業コミュニケーション部長

遠藤 勇
 （TEL  045-444-5232）

2020年3月期通期連結業績・配当予想の修正および役員報酬の自主返納に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、新型コロナウイルス感染症の影響に鑑みて、2019年4月26日に公表し

ました2020年3月期通期連結業績・配当予想の修正を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、役員報酬の一部を自主返納することといたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１.2020年3月期 通期連結業績予想の修正（2019年4月1日から2020年3月31日まで）

（単位：百万円） 売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に

帰属する当期利益
基本的1株当たり

当期利益

前回発表予想（A）
（2019年4月26日発表） 310,000 7,400 6,500 4,000 円   銭

24  40
今回修正予想（B）

（2020年4月27日発表） 290,000 4,000 2,800 900 円   銭
5    49

増 減 額（B－A） △20,000 △3,400 △3,700 △3,100

増 減 率（ ％ ） △6.5 △45.9 △56.9 △77.5

（参考）前期実績
（2019年3月期） 307,627 7,263 6,401 3,847 円   銭

25    00

２.2020年3月期 期末配当予想の修正

 年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想
（2019年4月26日発表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭
－ 0．00 － 6．00 6．00

今回修正予想
（2020年4月27日発表） － 0．00 － 5．00 5．00

当期実績 － 0．00 －
前期実績

（2019年3月期） － 0．00 － 6．00 6．00

2

３.修正の理由
本日付けで公表しました「新型コロナウイルス感染症による当社連結業績への影響について」に記載のと

おり、新型コロナウイルス感染症が当社グループの最大の商戦期である第4四半期に発生したことで業績に大

きく影響を及ぼしたことに加え、為替の変動による売上収益の減少等があったことから、売上収益、営業利

益、税引前利益および親会社の所有者に帰属する当期利益が、2019年4月26日付で公表しました2020年3月期

通期連結業績予想を下回ることとなったため、修正することといたしました。
また当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しており、長期的な観点より事業

収益の拡大と財務体質の強化を図り企業価値向上に努めております。しかしながら、前述の通り新型コロナウ

イルス感染症の影響を受け、当初公表しておりました通期業績予想を大きく下方修正することとなりました。

こうした状況の中、株主の皆様には大変申し訳ありませんが、期末配当予想を修正することといたしました。
株主の皆様には深くお詫びするとともに、今後とも安定的な配当の実現と企業価値の向上に努めてまいりま

すので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

４.役員報酬の自主返納について
このたびの通期連結業績予想の下方修正および期末配当予想の減額に対する経営責任を明確にすることに

加えて、新型コロナウイルス感染症の影響により当社グループを取り巻く環境が厳しい状況にあることを真

摯に受け止め、役員報酬の一部を自主返納することといたしました。

（1） 役員報酬の一部の自主返納

取締役※および執行役員：役員報酬の10～30%を自主返納
※社外取締役を除きます。

（2） 対象期間
2020年4月から6月までの3ヶ月間とします。

以 上